



وزیر جنگ رژیم صهیونیستی باکو را متحد استراتژیک و الگوی تساهل میان ادیان و ملت ها معرفی کرد

آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفتگویی اختصاصی با خبرنگاری دولتی «آذرتاج» جمهوری آذربایجان، باکو را متحد استراتژیک رژیم صهیونیستی و الگوی تساهل میان ادیان و ملت ها معرفی کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رسمی آذرتاج، آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی در گفتگویی اختصاصی با این خبرنگاری با تاکید بر قرار داشتن مناسبات میان اسرائیل و (جمهوری) آذربایجان در سطحی عالی و تحکیم هرچه بیشتر مناسبات دوستانه و ثمربخشی آن، گفت: «این، بطور قطعی به نفع هر دو طرف است. همکاری ما متکی بر منافع متقابل است. امیدوارم که روابط مان پس از این نیز توسعه یابد. اسرائیل و (جمهوری) آذربایجان در بسیاری از زمینه ها، موضع مشترک دارند. همکاری هایمان، شامل بخش های فناوری های پیشرفته، کشاورزی، انرژی، امنیت و سایر زمینه هاست. باور دارم که روند توسعه روابط مان ادامه خواهد یافت.»

آویگدور لیبرمن تاکید کرد طی سال های اخیر در یک رشته دیدارها با رهبری (جمهوری) آذربایجان، مقامات عالی رتبه، سیاستمداران، مسایل همکاری در بخش های امنیت منطقه ای، نظامی، نظامی - فنی مذاکره شده است.

لیبرمن با تاکید بر اینکه حزب وی یعنی «حزب خانه ما اسرائیل است»، همواره سیاست خارجی اسرائیل را به طرف باکو سوق داده است، گفت: «عامل این، وجود شرایط تاریخی و احساس قدردانی صمیمانه است. در گذشته، یوسف شاگال، روزنامه نگار مشهوری که زمانی در (جمهوری) آذربایجان زندگی کرده است و سفیر پیشین اسرائیل در بلاروس بود، به نمایندگی از حزب ما در کنست انتخاب شده بود. همچنین، رومان پرز، معاون اول شهردار شهر «یوکنئام - ایلیت» و عضو «حزب خانه ما اسرائیل است» نیز در (جمهوری) آذربایجان متولد شده است. در این شهر، برنامه هایی در ارتباط با کشور شما (جمهوری آذربایجان) برگزار شده است. آدام عامل اف، از ساکنان قبلی روستای «قیرمیزی قصبه» در شهرستان «قبا» (در شمال جمهوری آذربایجان)، معاون شهردار شهر «کیریات - یامین» در شمال (فلسطین اشغالی) است. در میان رای دهندگان ما، شمار زیادی از یهودیان آذربایجانی وجود دارند و امیدوارم که آنها در آینده نیز از ما حمایت کنند.»

آویگدور لیبرمن (با حمایت ضمنی از برگزاری همایش به اصطلاح همبستگی اسلامی در باکو) گفت: «(جمهوری) آذربایجان در زمینه تساهل میان ادیان و ملت ها، هم برای کشورهای مسلمان و هم برای غرب الگوست. هیچ گاه در این کشور، یهودستیزی وجود نداشته است. هزاران سال است که یهودیان در آذربایجان زندگی می کنند و همیشه خود را در امنیت و فضایی که مناسبات دوستانه بر آن حاکم است، احساس کرده اند. صدها یهودی در برهه جنگ جهانی دوم، در (جمهوری) آذربایجان پناه گرفته اند و به این طریق از خطر مرگ نجات یافته اند و کشور شما، خانه دوم آنهاست. مخفی نیست که هولوکاست برای ما موضوعی بسیار حساس است و ما قدردان ملت (جمهوری) آذربایجان بخاطر میهمان نوازی شان برای ما در دشوارترین و سیاه ترین دوران تاریخ مان هستیم.»

آویگدور لیبرمن با اشاره به مناقشه قره باغ کوهستانی میان ارمنستان و (جمهوری) آذربایجان، گفت: «(جمهوری) آذربایجان در این مساله، موضعی کاملا مسئولانه اتخاذ کرده است. من بارها بیان کرده ام که اسرائیل به تمامیت ارضی (جمهوری) آذربایجان احترام می گذارد. ما همواره تاکید می کنیم که کشور شما در چارچوب اصول حقوق بین الملل حرکت می کند. ما از ملت (جمهوری) آذربایجان حمایت می کنیم و بر این باوریم که این مساله فقط با موضع قاطعانه جامعه بین المللی و بدون وجود رفتار مغرضانه و از طریق گفتگوی مستقیم هر دو طرف می تواند حل شود. زیرا، هر تلاش دور از مدارک واقعی و موضع گیری واقع گرایانه، نه تنها مساله را حل نمی کند، بلکه آن را مشکل تر نیز می کند.»